YTBEPXJIEHA

00JIaCTHBIM 3aKOHOM

ot 4 nexadpst 2019 rona Ne 94-03
(npunoxenue 9)

(B penakuuu 00JIACTHOTO 3aKOHA
ot 10 uroms 2020 roma Ne 70-03)

AJIPECHAS UTHBECTHIIMOHHAS ITPOT'PAMMA
Ha 2020 rox u Ha muiaHoBbId mepuox 2021 u 2022 roxos

I. IlporpamMHast 4acThb

HaunmeHoBaHue Cymma I'naBubIi
rocyJAapcTBeHHOM (TBICSAY pY0JIeii) pacnopsiguTe/ib
NMPOrpamMMel 2020 rox 2021 rox 2022 rox OI0I’KETHBIX
JlenuHrpaackoi BCEro B TOM YHCJIE BCEro B TOM YHCJIE BCero B TOM YHCJIE Cpeacrs
obJacTu 00beKThbI 00bEeKThI 00beKThbI 00beKThbI 00bEeKThI 00BbEKThI 00J1aCTHOI 0
rocyaap- MYHHUIIU- rocyaap- MYHUIIU- rocyaap- MYHMUH- Oro/KeTa
CTBEHHOM najbHOH CTBEHHOH najbHOU CTBEHHOH najbHOI JleHUHTpaACKOI
co0CTBeH- co0CTBEH- co0CTBEH- co0CTBEH- co0CTBeH- | COOCTBeH- 06J1aCTH
HOCTH HOCTH HOCTH HOCTH HOCTH HOCTH
1 2 3 4 5 6 I 8 9 10 11

Bcero mo agpecnoii | 199872438 | 82633614 | 117238824 | 22469 142,5 | 8 969 421,5 13499 721,0| 13929673,3 | 7174 796,3 | 6 754 877,0

MHBECTHIIHOHHOM

nporpamme

Bcero no 19680892,8 | 7957010,4 | 11723882,4 | 22257 217,5 | 8 757 496,5 {13499 721,0| 13779673,3 | 7024 796,3 | 6 754 877,0

NporpaMmMam

I'ocynapcrBennas 11903954 193 207,0 997 188,4 19529794 580142,3 | 1372837,1 645 494,5 430 065,9 215 428,6

nporpamMma

JleHuHrpaacko

o0JacTu

"KomiuiekcHoe

pa3BHUTHE CeNbCKUX

TeppUTOpPHii

JlenuHrpaackoi

ooaacTu"




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
[Toanporpamma 96 362,0 54 012,0 42 350,0 429 273,3 359 273,3 70 000,0 530 065,9 430 065,9 100 000,0 Komurer
"PasButHe 10 TOPOXKHOMY
TPaHCTIOPTHOM XO035UCTBY
WHPPACTPYKTYPHI JleHuHTpaicKoi
u 01aroycTpoiicTBo obnacTtu
CEJIbCKUX
TEpPUTOPUI
Jlenunrpaackoit
obmactu"

Ionmporpamma 116 492,3 0 116 492,3 73 303,3 0 73 303,3 21 807,0 0 21 807,0 Komurer
"CoBpeMeHHBIN 0 TOIUTUBHO-
OOJIMK CeTbCKUX SHEPTeTHIECKOMY
TEPPUTOPUIL KOMIUIEKCY
Jlennnrpaackoi JleHuHrpackoit
obmactu" obnactu
46 373,9 0 46 373,9 0 0 0 0 0 0 Kowmuret
IO JKUJIMIIHO-
KOMMYHaJIbHOMY
XO035UCTBY
Jlenunrpanckoi
obnacTu
931 167,2 139 195,0 7919722 1450 402,9 220869,0 |1229533,84| 93621,6 0 93621,6 Komurer
TI0 CTPOUTENBCTBY
Jlennnrpanckoi
obnacTu
TI'ocynapcTBenHas 24159826 | 2415982,6 0 1837946,8 | 1837946,8 0 718 541,0 718 541,0 0
nporpamMma
JlenuHrpaackoi
o0aactu "Pa3zBuTne
31paBOOXpAHEHHS
B JIeHMHTpagcKoOi
obgactu"
ITognporpamma 78 000,0 78 000,0 0 78 000,0 78 000,0 0 78 000,0 78 000,0 0 Komurer
"VYpasienue 110 31paBo-
1 KaJpoBOe OXPaHEHHIO
obecnieuenue" Jlenunrpanckoit

obiactu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
[Toanporpamma 1450197,6 | 14501976 0 819 946,8 819 946,8 0 88 000,0 88 000,0 0 Komurer
"Opranunzanys I10 37paBo-
TEPPUTOPUATHLHOMN OXpaHEHUIO
MOJIETTN JleHuHTpaicKoi
3IpaBOOXpaHEHUs obnacTu
JlenuHrpaackoit 887 785,0 887 785,0 0 940 000,0 940 000,0 0 552 541,0 552 541,0 0 Komuter mo
obmactn" CTPOUTEILCTBY

JleHuHTpaicKoi
o0nacTu
I'ocynapcTBennas 3293 226,6 203 726,7 30894999 | 2645013,3 | 233980,0 | 2411033,3 | 8358874 162 136,0 673 751,4
nporpamMma
JleHuHrpaackoi
obaacTu
"CoBpeMeHHOE
oOpa3zoBaHnue
JleHuHrpaackoi
obgactu"
IMoamporpamma 887 311,0 0 887 311,0 991 161,9 0 991 161,9 402 751,0 0 402 751,0 Komwuter mo
"PazButue CTPOUTEIBCTBY
JIOLIKOJIBHOIO Jlennnrpanckoi
oOpa3oBaHus qeTel obrnactu
JlenmHTrpaacKoit 19 022,4 0 19 022,4 19 022,4 0 19 022,4 19 022,4 0 19 022,4 Komurer
obmactu" ob1ero u npodgec-
CHOHAJILHOTO
o0Opa3oBaHHus
Jlenunrpanckoi
obnactu
[Moanporpamma 21757715 0 21757715 1393454,0 0 1393454,0 244 583,0 0 244 583,0 Komurer 1o
"PasButne CTPOUTEIBCTBY
HaYaJILHOIO OOIIIETO, Jlenunrpanckoi
OCHOBHOTO O0IIET0O o0yacTu
U CPEIHEr0 7 395,0 0 7 395,0 7 395,0 0 7 395,0 7 395,0 0 7 395,0 Komurer
oOpa3oBaHus JeTel o01mero u mpodec-
Jlenunrpanackoi CHOHAJIBHOT'O
obmactu" o0pa3zoBaHuUs
Jlenunrpanckoi

obOiacTu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ITopmporpamma 203 726,7 203 726,7 0 233 980,0 233 980,0 0 162 136,0 162 136,0 0 Komwurer o
"PasButne CTPOUTEILCTBY
podecCuoHaIBEHOTO JleHuHTpackoi
obpazoBanms" obnactu
TI'ocynapcTBennas 48 989,5 48 989,5 0 0 0 0 114 308,8 114 308,8 0
nporpamMma
JleHuHrpajackoi
odacTu
"CoumnajabHast
MO/IEPKKA
OTACJBHBIX
KaTeropui
rpaxiaH B
JleHuHrpaackoi
obJsactu"

Ionmporpamma 48 989,5 48 989,5 0 0 0 0 114 308,8 114 308,8 0 Komurer

"Pa3BuTHE CUCTEMBI 10 COLMAJIbHOU

COLIMAJIBHOTO 3aIUTe

obcmyxuBaHus" HaceJIeHUS
Jlennnrpanckoi

obnactu

I'ocynapcTBennas 1674 866,0 863 783,5 811 082,5 16159151 | 4543558 | 11615593 | 8391611 202 592,7 636 568,4

nporpaMma

JlenuHrpaackoi

obsactu "PasBuTne

¢uznyeckoi

KYJbTYPbI H

CIopTAa B

JlenuHrpaackoi

obgactu"

IHoamporpamma 1 002 690,5 191 608,0 811 082,5 12732554 | 111696,1 | 1161559,3| 8391611 202 592,7 636 568,4 Komwuter mo

"PasButne CTPOUTEILCTBY

CIIOPTUBHOU Jlenunrpanckoi

UHPPACTPYKTYPHI oOyacTu

Jlenunrpanackoi

oOmactn"




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
672 175,5 672 175,5 0 342 659,7 342 659,7 0 0 0 0 Komurer
1o (pu3muecKoi
KYJIBTYpe
U CIIOPTY
JlennHrpackoi
obnacTu
TIocynapcrBennas 453 485,0 208 485,0 245 000,0 1178664,5 | 250 000,0 928 664,5 501 377,2 200 000,0 301 377,2
nporpamMma
JleHuHrpajackoi
obaactu "Pa3BuTne
KYJbTYpPBI B
JlenuHrpaackoi
obsactu"
ITopnmporpamma 10 000,0 0 10 000,0 212 499,5 0 212 499,5 220 000,0 0 220 000,0 Komwuter mmo
"ObecnieueHne CTPOUTENLCTBY
YCIIOBUH pean3aiyu JleHuHrpackoit
rocy/1apCTBEHHOMN obractu
nporpamMmsl"
[Toanporpamma 243 485,0 8485,0 235 000,0 716 165,0 0 716 165,0 81 377,2 0 81 377,2 Komurer o
"[Ipodeccronanproe CTPOUTEIIBCTBY
HCKYCCTBO, HApOJJHOE Jlenunrpanackoit
TBOPYECTBO U o0yactu
KyneTypHO-focyrosas | 200 000,0 200 000,0 0 250 000,0 250 000,0 0 200 000,0 200 000,0 Komurer
NESITENBLHOCTD" 10 KYJIbTYype
JlenuHrpajickoit
obyacTu
I'ocynapcTBenHas 46751210 0 4675121,0 | 4643263,7 0 4643 263,7 | 2858 712,2 0 2858 712,2

nporpamma JleHun-
rpajackoi 00JacTu
"@opmMupoBaHHe
TOPOACKOIi cpeabl

H o0ecnedenne
Ka4yeCTBEHHbIM
JKHJIbEM TPasKIaH
HA TEPPUTOPHHA
JleHuHIrpaackom
obsactu"
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Tlonnporpamma
"CopnelicTBue

B oOecriedeHnu
JKUJTBEM TPakIaH
Jlenunrpanackon
obnactu"

2 551 880,1

2 551 880,1

2507 357,3

2507 357,3

1771511,0

1771511,0

KomureT 1o
CTPOUTEIBCTBY
JleHuHTpackoi
obnactu

Tlonnporpamma
"PazBuTHe
VUHXEHEPHOH,
TPAHCIIOPTHOM

U COLIMAJIBHON
UHPPACTPYKTYPHI B
paiioHax MaccoBoOi
JKUJIOH 3acTpoiiku"

2123 240,9

2123 240,9

2135906,4

2135906,4

1087 201,2

1087 201,2

KomureT 1o
CTPOUTENBCTBY
Jlenunrpanckon
obnactu

I'ocynapcrBennas
nporpamMma
JlenuHrpaackoi
obJiacTH
"O0ecneyeHue
YCTOWYHUBOIO
(yHKIMOHUpOBaHNS
W Pa3BHUTHS
KOMMYHAJILHOHI

U MHKeHEePHOMH
HH(PACTPYKTYPHI
U TOBBIIIEHHE
IHepro3pgexTus-
HOCTH B
JleHuHrpaacko
obgactu"

2 500 515,3

854 990,9

1645 524,3

3512 888,7

993 369,4

2519 519,3

2937 042,7

1 096 050,2

1 840992,5

ITopnmporpamma
"BopnocHabxxeHue
Y BOJIOOTBEICHNE
Jlenunrpanackoi
obmactu"

1 668 622,8

854 990,9

813 631,8

1822 486,7

993 369,4

829 117,3

1481 467,7

1 096 050,2

385417,5

Komurer
10 JKUJIMIIHO-
KOMMYHaJIbHOMY
XO035UCTBY
JlennHrpanckoi
obmactu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
[Honnporpamma 580 309,2 0 580 309,2 1 346 000,0 0 1346 000,0 | 1138800,0 0 1138 800,0 Komurer
"T"azudukanus 10 TOIUIMBHO-
Jlenunrpackoit SHEPreTUYECKOMY
obmactn" KOMIUIEKCY

JlennHrpackoi
obnacTu
[Honnporpamma 251 583,3 0 251 583,3 344 402,0 0 344 402,0 316 775,0 0 316 775,0 Komurer
"DHepreTuka 110 TOTUIMBHO-
Jlenunrpanackoi DHEPreTUYECKOMY
obmactu" KOMILIEKCY
Jlenunrpanckoi
o0nacTtu
TocynapcTBenHas 288 557,0 288 557,0 0 0 0 0 0 0 0
nporpamMmma
JleHuHrpaackoi
obaacTu
"Be30nacHOCTh
JleHuHrpaackoi
obgactu"
[Moanporpamma 288 557,0 288 557,0 0 0 0 0 0 0 0 Komutet o
"IIpenynpexaeHue CTPOUTEIBCTBY
YpE3BbIYANHBIX Jlenunrpanckoi
CUTYaIuii, pa3BUTHE obractu
TPaKIaHCKON

000pOHBI, 3a1IKTa
HaceJIeHUsS U
TEPPUTOPUIL OT
Ype3BBIYAITHBIX
CUTYyalui
MIPUPOTHOTO H
TEXHOTEHHOr O
xapakrtepa,
obecreueHne
IIO’KAPHOH U
00IIeCTBEeHHOM
6e3onmacHocTH"
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T'ocynapcrBennas
nporpamMmma
JleHuHrpajackoi
o0JsacTu
"CTuMyJanpoBaHue
IKOHOMMYECKOI
AKTHBHOCTH
JleHuHrpajackoi
obgactu"

51 110,6

51110,6

194 223,0

194 223,0

112 284,2

112 284,2

ITognporpamma
"Pa3BuTHE MaJoro,
CpEeJIHEro mnpes-
IIPUHUMATCIILCTBA

¥ TIOTPEOUTEITECKOTO
pbIHKA JIeHUHTpaacKoy)
obmactu"

51110,6

51110,6

194 223,0

194 223,0

112 284,2

112 284,2

KomureT 1o
CTPOUTENBCTBY
Jlenunrpanckon
obactu

I'ocynapcreennas
nporpamMma
JlenuHrpaackoi
o0aactu "Pa3BuTne
TPAHCIOPTHOM
CHCTEMBI
JleHuHrpaackoi
obsactu"

2 833 644,0

2624 288,3

209 355,7

4541 453,0

4272 832,2

268 620,8

4 216 864,2

4101101,7

115 762,5

ITognporpamma
"Pa3Butnie cetn
aBTOMOOMJILHBIX
JIOpOT O0IIero
MOJIL30BaHus"

2833292,0

2624 288,3

209 003,7

4453 435,0

4272 832,2

180 602,8

4 216 864,2

4101 101,7

115762,5

KomureT o
JIOPOKHOMY
XO35HCTBY
Jlenunrpanckoi
o0actu

ITognporpamma
"OO01IeCTBEHHBIN
TPAHCIIOPT U
TpaHCIIOPTHAS

uH}pacTpykrypa"

352,0

352,0

88 018,0

88 018,0

Komurer no
CTPOUTENBCTBY
Jlennnrpanckoi
obmactu
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T'ocynapcrBennas
nporpamMma
JleHuHrpajackoi

odJsactu "PazButHe

CeJIbCKOI0
X039l CTBA
JleHuHrpajackoi
oosacTu"

40 000,0

40 000,0

o

16 252,0

16 252,0

ITopnporpamma
"ObecneueHue
3MHU300TUYECKOTO
Onaromoryyus

Ha TEPPUTOPUH
Jlenunrpanackoi
obmactu"

40 000,0

40 000,0

16 252,0

16 252,0

KomureT mmo
CTPOUTENBCTBY
Jlenunrpanckoi
obactu

I'ocynapcreennas
nporpamMma
JleHuHrpaackoi
obJacTu
"YcToitunBoe
o01IecCTBEHHOE
pa3BuUTHE B
JleHuHrpaackoi
obsactu"

215000,0

215000,0

118 618,0

118 618,0

ITognporpamma
"Pa3ButHe
MEXIyHAPOIHBIX U
MEKPETHOHABHBIX
CBsA3eH
Jlenunrpanackoi
obmactu"

115 000,0

115 000,0

70 000,0

70 000,0

KomureT o
CTPOUTETBCTBY
Jlennnrpanckoi
obnactu

ITopnmporpamma
"Monoznexs
Jlenunrpanackoi
obmactu"

100 000,0

100 000,0

48 618,0

48 618,0

KomureT o
CTPOUTEILCTBY
Jlenunrpanckoi
obmactu
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II. HenporpaMmHasi 4acthb

HaunmeHoBaHue Cymma I'naBub1ii
padoTt (ThICSTY py0Jieii) pacnopsiauTe/ib
2020 rox 2021 ron 2022 rox OIOI3KETHBIX
BCEro B TOM 4MHCJIe BCEro B TOM 4HCJIe BCEro B TOM 4MHCJIe cpeacTs
00beKThbI 00BEKTBI 00BEKTBI 00BbEeKThbI 00BbEeKThI 00BbEeKThI 00J1aCTHOIO
rocynap- MYHMIH- rocyaap- MYHHIIH- rocymap- MYHMIIH- Orokera
CTBEHHOM najJbHOM CTBEHHOMH NAJbHOH CTBEHHOH najabHoii | JIeHHHIrpajacKoii
COOCTBEH- COOCTBEH- COOCTBEH- | COOCTBEH- cOoOCTBEH- | COOCTBEH- obsiacTu
HOCTH HOCTH HOCTH HOCTH HOCTH HOCTH
Bcero 306 351,0 306 351,0 0 211 925,0 211 925,0 0 150 000,0 150 000,0 0
110 HENPOrPpaMMHOM
4acTu
IIpoexTHbIC PabOTHI 115 137,0 115 137,0 0 150 000,0 150 000,0 0 150 000,0 150 000,0 0 KomuteT 110
1 000CHOBaHHE CTPOUTENLCTBY
WHBECTHULINNA Jlenunrpanckoi
obnactu
CTpoUTENbCTBO 191 214,0 191 214,0 0 61 925,0 61 925,0 0 0 0 0 JlenuHrpaackuit
30aHUS IS 00J1aCTHOM
pasMernieHus 0a3bl KOMUTET
YYIETHO-TEXHUUECKOU 0 YIIPaBJICHUIO
JIOKYMGHTEIHI/II/I FOCy,I[apCTBeHHBIM
00BEKTOB UMYIIECTBOM
KaIllMTaJIbLHOr O
CTPOUTETHCTBA
Jlenunrpanackoi

o0JlacTi, B TOM 4HCIIe
NPOEKTHBIE PabOTHI




